Acta sunt hec sub die VIII kalendas novembris, regnante Cona<sup>1</sup> regem Alamannorum, anno dominice incarnationis millesimo XL<sup>mo</sup>, indictione VII.

Signum Silvius et uxor sua Agcelina, et Poncius, frater suus, et uxor sua Poncia, et Geilinus senior, qui hanc dotalicium eccliam sancti Stephani scribere fecerunt et testes firmare rogaverunt, manus illorum firmaverunt.

### 319.

Carta de Rellaneta.

Dum unusquisque homo in hoc seculo vivit, de eterna retribucione <sup>23 mai. 1051.</sup> cogitare debet, dicente Apostolo : « Qui parce seminat, parce et metet<sup>2</sup>. » Quapropter ego Vasso et uxor mea Adalais et filius meus Teofredus filięque meę, cogitantes casum et fragilitatem animarum nostrarum, donamus aliquid ex proprietate nostra, pro remedium animarum nostrarum, Domino Deo et sancti Victoris monasterio Massiliensis, et abbatibus vel monachis, tam presentibus quamque futuris, hoc est de villa quę nuncupant Rellaneta quantum mihi pax obvenit vel obvenire debet, ab integro, cum terra culta et inculta, stereli vel fructosa. Sane si quis, ego vel heredes mei vel ulla opposita persona,

<sup>1</sup> Conradus jam obierat 4 jun. 1039.

<sup>2</sup> 2 Cor., IX, 6.

qui hanc donationem irrumperet voluerit, non vindicet quod repperit, sed componat in vinculo tantum et aliud tantum; insuper cum Juda Scarioth inferni penas luat, nisi poenitenciam agens ad emendacionem veniat.

Facta hec donacio x kalendas junii, anno ab incarnatione Domini nostri Ihesu Christi millesimus L<sup>mos</sup> I<sup>mos</sup>.

Signum Vasso, qui hec donacio fecit et firmare rogavit. Adalais, uxor sua, firmavit. Godfredus, filius suus, firmavit. Rainaldus Rostagnus firmavit. Poncius de Acheria firmavit. Poncius Sinis Barba firmavit.

## 320.

1037. Charta qua Guillelmus ejusque uxor Garsenna monasterio sancti Victoris donant manus unum, in comitatu Aquensi, in territorio castri dicti Turrives, situm, et a Durando Carotio exultum.

.... Facta donacio hec incarnationis dominice millesimo XXXVII.

Wibertus firmavit. Ebles firmavit. Willelmus firmavit. Prodicta firmavit. Josfredus presbiter firmavit.

## 321.

## Carta de Turrivis.

- 1038 In Dei omnipotentis nomine, inspirante ejus clementia. Ego Willemus et uxor mea, filius quondam Lamberti judicis, ..... pro redempcione genitorum meorum, Lamberti scilicet atque Laugarda, dono atque cedo aliquid de alode meo Domino Deo et sancto Victori et monachis presentibus et futuris, hoc est quandam condaminam, que est in comitatu Aquense, in territorio castri Torreves, in loco ubi est sita ecclesia sancti Stephani; et in eodem loco, duas modiatas de terra ariva; et in alio loco dono unam peciam de terra; et in alio loco, unam semodiatam vineę; et prope, in eodem ipso loco, dono unam partem de palude. Hec omnia cum supradicta ecclesia, sancti videlicet Stephani, dono Domino Deo et sancto Victori sibique militantibus monachis. Sane si aliquis parentum meorum